
TERESINA - PI

1

Terça-feira, 04 de dezembro de 2007 - Nº 228

Terça-feira, 04 de dezembro de 2007 - Nº 228  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  03  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04 • OUTROS - Pág.  07

L E I S  E  D E C R E T O S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Processo nº 0066.000.07899/2007-9, de 26 de novembro de 2007
e considerando os termos do Ofício GSF Nº 1535/07, de 27 de novembro de
2007, ambos da Secretaria da Fazenda,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,
de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual,
do servidor ARYPSON SILVA LEITE, matrícula nº 129.159-9, do quadro de pessoal da
Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 26 de novembro de 2007.

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETO DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LIVIO XAVIER VASCONCELOS ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Administrativo-Financeiro da Escola Penitenciária, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 07 de Novembro de 2007.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOEL ARAUJO DE SOUZA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 22 de
Novembro de 2007.

IVONICE FILGUEIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de
22 de Novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEIRTON RODRIGUES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do Turismo, com efeitos a
partir de 22 de Novembro de 2007.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIA ALVES FARIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 28 de Novembro de 2007.

DIOGENES NUNES MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 28 de Novembro de 2007.

GABINETE MILITAR
DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA JEANNE ALVES DE ALCANTARA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete Militar, com efeitos a partir
de 28 de Novembro de 2007.

MANOEL ANTONIO SILVA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 28 de
Novembro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEYLA SANDRA NEGREIROS LANDIM DE CASTRO SOUZA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 28 de Novembro de 2007.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

AGENOR DE ALMEIDA LIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 28 de
Novembro de 2007.


